
R
ada Okręgu Nr 4

Toruń - Czerniewice

  

Protokół z posiedzenia  

Rady Okręgu Nr 4 Czerniewice 

 w dniu 26.06.2023r. 

 
Spotkanie odbyło się według ustalonego i zatwierdzonego przez zebranych porządku zebrania. 

 

KORESPONDENCJA WYSŁANA 
 

❖ Po przeprowadzeniu przez Radę przeglądów terenów rekreacyjno-sportowych na terenie 

naszego osiedla przesłaliśmy do Wydziału Środowiska i Ekologii UMT pocztą e-mailową 

wraz ze zdjęciami pismo z dnia 27 kwietnia 2023 r. dotyczące  bieżącego utrzymania placów 

zabaw, obiektów i terenów rekreacyjnych znajdujących się przy ul. Solankowej oraz przy                              

ul. Zdrojowej/ Włocławskiej. Zwróciliśmy się prośbą o podjęcie następujących działań: 

Na terenie przy ul. Solankowej: 

• na placu zabaw - naprawienie uszkodzonego ogrodzenia i wymiana (opony)  

amortyzatora pod huśtawką typu „ważka”  

• przy obiektach rekreacyjnych do grillowania - malowanie środkami impregnującymi                   

2 altan wraz ze stołami i ławami, wymiana części uszkodzonego paleniska do 

grillowania oraz naprawienie zniszczonego lub wymiana kosza na śmieci 

• przy obiekcie do ćwiczeń typ New Age Fit - dosypanie kory sosnowej pod urządzenia 

• przy zjeździe linowym dla dzieci typu „Tyrolka” - podciągnięcie linki i smarowanie 

urządzenia linowego oraz dosypanie piasku na maty przerostowe  

Na ternie przy ul Zdrojowej/Włocławskiej: 

• na placu zabaw - usunięcie z chodników zalegającego piasku okalającego plac zabaw 

oraz przeprowadzenie przeglądu trampolin (sprawdzenie naciągu mat skocznych                  

i usunięcie piasku w przypadku stwierdzenia zasypania komory) 

• przy zamgławiaczach - uruchomienie urządzenia w okresie letnim oraz usunięcie 

porastającej trawy przy dyszach zamgławiaczy 

Przy ul. Solankowej i ul. Włocławskiej/Zdrojowej: 

• przywrócenie energooszczędnego ledowego oświetlenia placów zabaw i terenów  

rekreacyjnych 

• przegląd siłowni zewnętrznej 

• koszenie trawy 

• regularne opróżnianie koszy na śmieci 
 

❖ W dnia 27.04.2023 r. do Wydziału Środowiska i Ekologii UMT przesłaliśmy pocztą e-

mailową pismo wraz ze zdjęciami dotyczące przeprowadzenia bieżących prac związanych                                    

z utrzymaniem zieleni i porządku na naszym osiedlu w zakresie:    

• przycięcie krzewów i kwiatów oraz oczyszczenie z chwastów rabat przy ul. Zdrojowej 

naprzeciw sklepów  

• przycięcie krzewów rabaty przy ul. Gajowej od strony ul. Radosnej i oczyszczenie              

z chwastów  

• przycięcie krzewów na wysokość 30 cm rabaty przy ul. Włocławskiej za pętlą 

autobusową oraz uporządkowanie połamanych krzewów   

• usnięcie i uporządkowanie miejskich terenów leśnych po przejściu wichury przez 

nasze osiedle - połamanych drzew i leżących gałęzi w lasku miedzy ul. Zdrojową,             

a ul. Gajową (szczególnie od strony Gajowej) oraz przeglądu wymaga lasek miedzy                   

ul. Łódzką, a ul. Matysiaków  

• przycięcie uschniętych drzew (sosny, brzozy i złamanej topoli - ok. 12 szt.) przy                

ul. Łódzkiej na odcinku między ul. Zdrojową, a ul. Familijną  oraz uschniętej brzozy 

przy posesji na ul. Iglastej 15  

• w jakim czasie przewidziane jest koszenie traw w bieżącym roku i jakie obejmuje 

(mniej więcej) tereny?  



 

❖ W dniu 30 maja br. do Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu oraz do wiadomości Wydziału 

Gospodarki Komunalnej UMT pocztą e-mailową wysłaliśmy pismo dotyczące spraw  

związanych z bieżącym utrzymaniem ulic, które wymagają  następujących interwencji:   

     Naprawy nawierzchni asfaltowej: 

• ul. Zdrojowa przed skrzyżowaniem z ul. Włocławską/Zdrojową  

• ul. Gardzielewskiego przed skrzyżowaniem z ul. Solankową – to zadanie powinno 

zostać wpisane do harmonogramu i zrealizowane w 2023 r. zgodnie  z e-mailem MZD 

z dnia 13 lipca 2022 r.  

Naprawy nawierzchni z kostki betonowej na pieszojezdniach: 

• ul. Iglasta przy wpuście kanalizacji deszczowej przed skrzyżowaniem z ul. Ustronną   

• ul. Familijna przy pokrywie kanalizacji ściekowej przed skrzyżowaniem z ul. Łódzką 

• ul. Włocławska przy parkingu przykościelnym 

Naprawy nawierzchni z kostki betonowej na chodnikach: 

• ul. Włocławska po wyciętych 2 drzewach przed skrzyżowaniem z ul. Zdrojową/ 

Ustronną  

• ul. Włocławska po wyciętym drzewie w pobliżu skrzyżowania z ul. Familijną 

• ul. Włocławska naprzeciw skrzyżowania z ul. Gajową  

• ul. Włocławska naprzeciw stacji Ujęcia Wody „Czerniewice” TW 

• ul. Włocławska od skrzyżowania z ul. Zdrojową/Relaksową do przejścia dla pieszych, 

naprzeciw boiska sportowego Szkoły Podstawowej nr 34  

• ul. Zdrojowa przy chodniku od ul. Matysiaków do sklepów 

• ul. Radosna przy posesji nr 15 

Naprawa nawierzchni gruntowej: 

• ul. Przy Torze -  szczególnie na odcinku od ul. Wiśniowej do Zdrojowej. 

Ulica wymaga częściowego uzupełnienia dziur tłuczniem oraz na odcinku od                         

ul. Kolejowej do ul Miodowej zastosowania pojazdu do wyrównywania dróg 

gruntowych.    

Przywrócenie uszkodzonych pionowych znaków drogowych i odnowienie oznakowania 

poziomego:  

• ul. Włocławska ok. 500 m. od ronda L. Roszko B-33 oraz uszkodzonego znaku 

drogowego A-3 z tabliczką 2-T  [KONIEC] - brak pionowego znaku drogowego 

• ul. Włocławska za pętlą autobusową oraz ul. Łódzka przy skrzyżowaniu                                     

z ul. Wiśniową - przemalowanie przejazdów dla rowerów na ścieżce pieszo-

rowerowej.   

•   ul. Włocławska przy Szkole Podstawowej nr  34 - przemalowanie przejść dla pieszych 

oraz przy skrzyżowaniu Zdrojowa/ Łódzka. 

Inne naprawy:   

• ul. Włocławska  przy skrzyżowaniu z ul. Zdrojową/Ustronną - ruchomy żeliwny wpust 

kanalizacji deszczowej powodujący hałas przez przejeżdżające pojazdy. 
 

❖ W dniu 19 czerwca br. do Wydziału Środowiska i Ekologii UMT w ramach interwencji 

wysłaliśmy e-maila wraz ze zdjęciami w sprawie wymiany zniszczonych amortyzatorów 

huśtawki - ważka podwójna na placu zabaw przy ul. Zdrojowej/ Włocławskiej oraz przy 

okazji dla przypomnienia zwróciliśmy się wykonanie zaległego zadania dotyczącego  

wymiany amortyzatora pod huśtawką ważki pojedynczej na placu zabaw przy                            

ul. Solankowej i przypomnienie firmie sektorowej o usuwaniu piasku z chodnika wokół placu 

zabaw przy ul. Zdrojowej/Włocławskiej. 

 

KORESPONDENCJA OTRZYMANA 
 

❖ Pocztą e-mailową z Wydziału Środowiska i Ekologii UMT otrzymaliśmy pismo z dnia                     

16 maja 2023 r. – będące odpowiedzią na pismo na pismo rady z dnia 27 kwietnia br.             

w którym zostaliśmy poinformowani, że prace związane z naprawą lub wymianą 

uszkodzonych elementów małej architektury zostaną wykonane w ramach bieżącej 



konserwacji. Natomiast temat przywrócenia energooszczędnego oświetlenia na placach zabaw 

i terenach rekreacyjnych został przekazany wedle kompetencji do MOSiR-u. Ponadto 

zostaliśmy poinformowani, że przeglądy siłowni i placów zabaw są przeprowadzane 

cyklicznie, a zgłaszane uszkodzenia lub nieporządki są bezpośrednio przekazywane do firm  

świadczących usługi konserwacyjne i porządkowe.  

❖ Z Wydziału Środowiska i Ekologii UMT w dniu 17 maja 2023 r. poczta e-mailową 

dostaliśmy zaproszenie na XXI posiedzenie Zespołu ds. monitoringu, ewaluacji i aktualizacji 

Planu Adaptacji miasta Torunia do zmian klimatu do roku 2030. Zaproszenie zostało 

przesłane w imieniu Przewodniczącego Zespołu Pana Pawła Gulewskiego - Zastępcy 

Prezydenta Miasta Torunia. Tematem posiedzenia będzie podsumowanie zgłoszonych 

problemów związanych z „Utrzymaniem czystości w mieście między innymi na terenach 

zieleni, problem dewastacji placów zabaw, koszy na śmieci”.  

❖ Z Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji UMT w dniu 1 czerwca br. pocztą             

e-mailową otrzymaliśmy informację o możliwości zapoznania się z opublikowaną                           

w internecie listą projektów zgłoszonych do budżetu obywatelskiego na 2024 r. 

https://www.torun.pl/pl/budzet-obywatelski-2024-lista   

❖ Z Wydziału Środowiska i Ekologii UMT w dniu 6 czerwca br. pocztą e-mailową 

otrzymaliśmy informacje dotyczące udziału w głosowaniu na toruński pomnik przyrody 

„JEŻYK” w tegorocznej edycji ogólnopolskiego konkursu Drzewo Roku 2023 -  

https://drzeworoku.pl/   

❖ W dniu 7 czerwca br. pocztą e-mailową z Wydziału Środowiska i Ekologii UMT 

otrzymaliśmy protokół wraz z prezentacją z XXI posiedzenia Zespołu ds. monitoringu 

ewaluacji i aktualizacji Planu Adaptacji Miasta Torunia do zmian klimatu do roku 2030, które 

odbyło się w dniu z dnia 26 maja 2023 r.  

❖ W dniu 10 czerwca 2023 r. od Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Torunia pocztą 

elektroniczną otrzymaliśmy zaproszenie do udziału w „Toruńskim Marszu Wolnej Białorusi”- 

https://fb.me/e/33UgvNpZ1 

❖ W dniu 11 czerwca 2023 r. Stowarzyszenie Chełmińskie Przedmieście Tu mieszkam - pocztą 

e-mailową przesłało zaproszenie na warsztaty „Rada na Radę”   

 

PRZEPROWADZONE SPOTKANIA 
 

❖ W dniu 24 maja 2023 r. odbyła się wizja lokalna z udziałem pracownika Wydziału 

Gospodarki Komunalnej UMT Łukaszem Naskrętem – Inspektorem referatu gospodarki 

odpadami i usług komunalnych. Radę Okręgu reprezentował Wiesław Kania. Podczas wizji 

lokalnej określony został zakres VI-ego etapu likwidacji składowiska odpadów                                

z ul. Włocławskiej  powstałych z produkcji tapicerek samochodowych. Zdaniem rady 

wywózka  nagromadzonych odpadów przebiega zbyt wolno (300 ton rocznie). Ponadto 

ustalono i wskazano:  

• miejsce montażu kosza na śmieci przy ul. Zdrojowej 

• miejsca wymagające oczyszczenia z zalegających śmieci (teren lasku za sklepami przy 

ul. Zdrojowej, tereny w pobliżu placów rekreacyjno-sportowych przy ul. Zdrojowej/ 

Włocławskiej i ul. Solankowej/Włocławskiej) 

Omówione sprawy na spotkaniu zostaną przekazane do realizacji MPO w Toruniu. 

❖ W dniu 26 maja 2023r. uczestniczyliśmy w XXI posiedzeniu Zespołu ds. ewaluacji                          

i aktualizacji Planu Adaptacji miasta Torunia do zmian klimatu do roku 2030. Posiedzenie 

dotyczyło przede wszystkim utrzymania czystości w mieście – terenów zieleni, problemu 

dewastacji placów zabaw, koszy na śmieci itp. Zastępca Przewodniczącego Zespołu Pani 

Halina Pomianowska (Dyrektor Wydziału Środowiska i Ekologii UMT)                                        

w przygotowanej prezentacji zaproponowała szereg rozwiązań w oparciu o wnioski                               

i zagadnienia zgłoszone przez uczestników na poprzednim spotkaniu Zespołu, które dotyczyły 

między innymi: porządku, bezpieczeństwa, edukacji - zajęć i konsultacji społecznych                           

w naszym mieście. 

https://www.torun.pl/pl/budzet-obywatelski-2024-lista
https://drzeworoku.pl/
https://fb.me/e/33UgvNpZ1


❖ W dniu 1 czerwca 2023 r. przeprowadzona została na terenie naszego osiedla wizja lokalna                 

z udziałem pana Tomasza Kozłowskiego – Kierownika Referatu utrzymania zieleni WŚiE 

UMT. RadE reprezentowali: Wiesław Kania i Piotr Mądrzejewski. 

Wskazane zostały miejsca, które wymagają szybkiej interwencji: 

• przycięcie krzewów za pętlą autobusową i w pobliżu przejść dla pieszych na                       

ul. Włocławskiej 

• likwidacja składowiska nagromadzonych gałęzi i traw przez TTBS-y na                              

ul. Solankowej w pobliżu placu zabaw  

• usuniecie chwastów z rabat przy ul. Solankowej, Włocławskiej i Zdrojowej 

• wycięcie uschniętych drzew przy ul. Zdrojowej, Iglastej i Włocławskiej 

• usuniecie połamanych gałęzi przy ul. Gajowej 

•    koszenie trawy przy ul. Łódzkiej na odcinku od ul. Zdrojowej do południowej granicy 

miasta. 

Podczas wizji lokalnej ustalono, że krzewy i inne rośliny ozdobne na rabatach, które uschły 

lub zostały zniszczone, należy uzupełnić. Konieczność uzupełnienia  roślin należy zgłosić 

jeszcze w sierpnia do WŚIE UMT w celu zamówienia nowych i ich nasadzenie na jesieni br. 

 

BUDZET OBYWATELSKI  NA ROK 2024  
 

W dniu 31 maja 2023 r. w internecie została opublikowana lista projektów z propozycjami do 

budżetu miasta na rok 2024 r. 

Zostało przyjętych 159 wniosków, 109 projektów lokalnych i 50 ogólnomiejskich, które 

spełniały warunki formalne. Projekty zostały skierowane do oceny merytorycznej. 

W dniu 31 maja 2023r., zgodnie z harmonogramem budżetu obywatelskiego 2024, na liście 

opublikowanych projektów lokalnych znalazły się 4 projekty dla Czerniewic. 

W dniu 5 czerwca br. (już po terminie) opublikowany został 5 projekt pt. „Szkoła pod żaglami 

SP 34 w Toruniu”.  

Ostateczny wykaz projektów lokalnych w Czerniewicach: 

• CZ0104  - XXIV Festyn Parafialny „Tu są moje Czerniewice. 

• CZ0105  - Wykonanie zieleni na placu rekreacyjno-sportowym. 

• CZ0106 – Energooszczędny system sterowania oświetleniem. 

• CZ0107 – Na moim osiedlu bawiąc się uczę. 

• CZ0108 – Szkoła pod żaglami – SP 34 w Toruniu. 

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej: 

https://www.torun.pl/pl/budzet-obywatelski-2024-lista.pl/pl/budzet-obywatelski-2024-lista    

 

SPRAWY BIEŻĄCE  
 

❖ W dniu 29 kwietnia 2023 r. na terenie rekreacyjno-sportowym przy ul. Zdrojowej/ 

Włocławskiej na placu zabaw została włączona 1 lampa oświetleniowa. 

❖ 4 maja 2023 r. na ul. Łódzkiej w pobliżu skrzyżowania z ul. Zdrojową została zamontowana 

nowa wiata autobusowa (w kształcie litery „S’). Projekt lokalny zrealizowany z budżetu 

obywatelskiego 2023. 

❖ W dniu 4 maja br. zostały przycięte krzewy na rabatach przy ul. Zdrojowej (przy sklepach) 

oraz przy ul. Gajowej od skrzyżowania z ul. Radosną. 

❖ 18 maja br. zostały skoszone trawy na terenie naszego osiedla. 

❖ 22 maja 2023 r. posadzone zostały 3 drzewka przy wiacie autobusowej na ul. Zdrojowej od 

strony sklepów.  

❖ W dniach od 24-25 maja 2023 r. posprzątano ulice w Czerniewicach. Między innymi został 

pozamiatany piasek rozsypany zimą. 

❖ 7 czerwca 2023 r. ponownie zostały uruchomione zamgławiacze ba terenie rekreacyjno-

sportowym  przy ul. Zdrojowej/Włocławskiej, które z powodu awarii były nieczynne od                

26 maja br.  

❖ 29 maja br. prowadzone były bieżące naprawy nawierzchni na ul. Włocławskiej na odcinku 

od ul. Zdrojowej do ul. Ustronnej oraz na ul. Gardzielewskiego w pobliżu skrzyżowania                 

z ul. Włocławską. 

https://www.torun.pl/pl/budzet-obywatelski-2024-lista.pl/pl/budzet-obywatelski-2024-lista


❖  29 maja br. na rabatach przy ul. Zdrojowej przed sklepami został wykony oprysk krzewów 

róży przeciw mszycom. 

❖ W dniu 12 czerwca br. przycięte zostały krzewy przy pętli autobusowej na ul. Włocławskiej 

oraz usunięte zostały chwasty z rabat znajdujących się przy ul. Włocławskiej                                     

i ul. Solankowej. 

❖ W dniu 13 czerwca br. usunięto sterty połamanych gałęzi i chwasty przy ul. Solankowej                    

w pobliżu placu zabaw. 

❖ W dniu 21 czerwca br. rozpoczęto montaż zadaszenia nad ławkami na placu zabaw dla dzieci 

przy ul. Zdrojowej/Włocławskiej. Projekt lokalny realizowany w ramach budżetu 

obywatelskiego za rok 2023. 

 

INNE SPRAWY - WOLNE WNIOSKI 
 

❖ Na stronie internetowej serwisu Urzędu Miasta Torunia www.torun.pl ukazały się artykuły,                        

z którymi warto się zapoznać: 

• artykuł z dnia u 22 maja 2023 r. – „Festyn w Czerniewicach 2023” - 14 maja odbył się 

XXIII Festyn Parafialny „Tu są moje Czerniewice”  https://www.torun.pl/pl/festyn-w-

czerniewicach-2023 

• artykuł z dnia 30 maja 2023 r. – „Na sportowo z Kopernikiem i Olimpijczykiem” - na 

terenie rekreacyjno-sportowym przy ul. Zdrojowej/Włocławskiej w Czerniewicach                      

w dniu 27 maja odbył się piknik z Kopernikiem i Olimpijczykiem.  

• artykuł z dnia 31 maja 2023 r. – „Torunianie złożyli projekty” - opublikowana została 

lista wniosków z propozycjami do budżetu obywatelskiego 2024, na której znajduje 158 

projektów.  https://www.torun.pl/pl/torunianie-zlozyli-projekty   

• artykuł z dnia 6 czerwca 2023 r. – „Zagłosuj na Jeżyka!" - Kasztanowiec Jeżyk                        

z Torunia znalazł się w finale konkursu Drzewo roku 2023. Do końca 30 czerwca można 

wziąć udział w głosowaniu. https://www.torun.pl/pl/zaglosuj-na-jezyka   
 

❖ Sesje Rady Miasta Torunia odbyły się w następujących terminach: 

• 54 sesja w dniu 20 kwietnia 2023 r. 

• 55 sesja w dniu 18 maja 2023 r.   

• 56 sesja w dniu 22 czerwca 2023 r. (absolutorium dla Prezydenta Miasta Torunia). 

 Programy sesji są dostępne na stronie https://bip.torun.pl/sesje/28800 

 

PROPOZYCJE ZADAŃ DO REALIZACJI W NAJBLIŻSZYM CZASIE 
 

❖ Ustalić z wnioskodawcami terminy realizacji projektów z BO 2023: „Amatorski turniej tenisa 

     stołowego” i „Wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych” 

❖ Przygotować organizację z Nadleśnictwem Gniewkowo i Szkołą Podstawową nr 34 

     spotkania/pikniku z okazji Światowego Dnia Drzewa, który przypada 10 października br. 

❖ Przygotować wnioski inwestycyjne dla Czerniewic do Budżetu Miasta na rok 2024  

 
Protokół sporządziła: 
 

Marianna Laurentowicz 

 

 

 

 

 

PROPOZYCJA NASTĘPNEGO SPOTKANIA – 9 lub 16 października 2023 r. 

                                                                        (posiedzenie rady odbyło się 20 listopada 2023 r.)  

 

http://www.torun.pl/
https://www.torun.pl/pl/festyn-w-czerniewicach-2023
https://www.torun.pl/pl/festyn-w-czerniewicach-2023
https://www.torun.pl/pl/torunianie-zlozyli-projekty
https://www.torun.pl/pl/zaglosuj-na-jezyka
https://bip.torun.pl/sesje/28800

